檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署臺北關　函

地址：337桃園市大園區航勤北路21號

承辦人：邱垂霖

電話：(03)3938149

傳真：(03)3834592

電子信箱：007913@customs.gov.tw

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國107年11月7日

發文字號：北普遞字第1071045887號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(C11071045887-0-0.doc、C11071045887-0-1.pdf)

主旨：檢送本關107年10月24日召開「落實進口快遞貨物艙單預

先申報宣導會」會議紀錄乙份，請查照。

正本：臺灣桃園國際機場航空公司代表聯席會、台北市報關商業同業公會、台北市航空

貨運承攬商業同業公會

副本：關務署督察室駐臺北關辦公室、本關政風室、竹圍分關、快遞機放組 2018-11-08
10:01:07

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署臺北關　函

地址：337桃園市大園區航勤北路21號

承辦人：邱垂霖

電話：(03)3938149

傳真：(03)3834592

電子信箱：007913@customs.gov.tw

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國107年11月7日

發文字號：北普遞字第1071045887號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(C11071045887-0-0.doc、C11071045887-0-1.pdf)

主旨：檢送本關107年10月24日召開「落實進口快遞貨物艙單預

先申報宣導會」會議紀錄乙份，請查照。

正本：臺灣桃園國際機場航空公司代表聯席會、台北市報關商業同業公會、台北市航空

貨運承攬商業同業公會

副本：關務署督察室駐臺北關辦公室、本關政風室、竹圍分關、快遞機放組 2018-11-08
15:07:00

落實進口快遞貨物艙單預先申報宣導會

會議紀錄

開會時間：107年 10 月 24日星期三 上午 10時

開會地點：本關通關大樓 3樓會議室

主持人：呂組長敬銘

出席單位及人員：詳如簽到單                    紀錄：邱垂霖

壹、主席致詞(略)

貳、會議結論：

一、進口快遞貨物「艙單預報制度」已舉辦多場座談宣導會，本次宣導

會係申明海關推動艙單預報制度之期程，請各快遞業者配合辦理並

作雙向溝通，以利貨物順暢通關。

二、快遞業者提及為符合艙單預報制度，無法再依實際到貨情形整理資

料，則採「以艙轉報」方式申報者，貨未到（短卸）需申請修改報

單件數為零之狀況將增加，現行每份報單修改須徵收規費 100 元，

且增加海關及快遞業者行政作業。爰將就快遞業者因貨物未到(短

卸)，申請修改件數為零之情形，再與關務署研商合宜方案。

三、貨物進口後仍未申報艙單者，其來貨屬較高風險等級，本關將就快

遞業者艙單預報比率偏低業者加強貨物查驗。

四、請航聯會敦促航空公司會員於航機自起運地起飛後，儘速公告載貨

清表供快遞業者及早確認實際走貨航班，以利提升艙單預報之資料

正確性。

參、散會(中午 12時 00分)

第 1 頁